



SAS ABM

**3 RUE DU BREILLOU
ZI SUD EST
35135 CHANTEPIE**

RENNES

276, rue de Châteaugiron
CS 76308
35063 RENNES CEDEX
Tél : 02 99 86 31 31
Fax : 02 99 86 03 03
rennes@geirec.com

SAINT-GREGOIRE

1 T Boulevard de la Boutière
CS 51812
35768 SAINT-GREGOIRE CEDEX
Tél : 02 99 14 33 14
saint.gregoire@geirec.com

NANTES

127, rue Robert Schuman
44800 SAINT-HERBLAIN
Tél : 02 51 25 22 22
nantes@geirec.com

LORIENT

18, rue de Kerhoas
56260 LARMOR-PLAGE
Tél : 02 97 87 22 22
Fax : 02 97 87 22 29
lorient@geirec.com

BELLE-ÎLE EN MER

ZA de Merezelle
56360 LE PALAIS
Tél 02 97 31 51 79
belle-ile@geirec.com

CONCARNEAU

5 bis, rue des Ecoles
29181 CONCARNEAU CEDEX
Tél : 02 98 50 76 75
concarneau@geirec.com

**DOSSIER COMPTABLE
D'ANALYSE FINANCIERE
ET DE GESTION**

Exercice

du 01/06/2022 au 31/12/2023

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 19			Exercice N-1 31/05/2022 12	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	5 945 462		5 945 462	4 330 055	1 615 408	37.31
Production vendue de biens						
Production vendue de services	3 284 642		3 284 642	1 440 823	1 843 819	127.97
Chiffre d'affaires NET	9 230 105		9 230 105	5 770 878	3 459 227	59.94
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			38 964	33 645	5 319	15.81
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			216 668	188 617	28 051	14.87
Autres produits			2 050	320	1 729	539.66
Total des Produits d'exploitation (I)			9 487 786	5 993 460	3 494 326	58.30
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			2 830 356	2 101 763	728 594	34.67
Variation de stock (marchandises)			223 450	170 426	53 024	31.11
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			2 750 701	1 619 296	1 131 405	69.87
Impôts, taxes et versements assimilés			94 430	53 515	40 915	76.46
Salaires et traitements			2 293 423	1 405 847	887 576	63.13
Charges sociales			629 659	427 164	202 495	47.40
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			86 342	47 319	39 024	82.47
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			46 868	97 328	50 461	51.85
Dotations aux provisions						
Autres charges			307 481	86 846	220 635	254.05
Total des Charges d'exploitation (II)			8 815 810	5 668 652	3 147 158	55.52
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			671 977	324 809	347 168	106.88
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges affectées à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2023 19	Exercice N-1 31/05/2022 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations (3)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)	2 186	660	1 525	231.03
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	2 186	660	1 525	231.03
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)	27 058	14 186	12 872	90.73
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	27 058	14 186	12 872	90.73
2. Résultat financier (V-VI)	24 872	13 526	11 346	83.89
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	647 104	311 283	335 822	107.88
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	57		57	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	692	83	608	730.04
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges				
Total VII	749	83	665	798.30
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	75	29 208	29 133	99.74
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total VIII	75	29 208	29 133	99.74
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	674	29 125	29 798	102.31
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	163 213	78 490	84 723	107.94
Total des produits (I+III+V+VII)	9 490 720	5 994 204	3 496 516	58.33
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 006 155	5 790 536	3 215 620	55.53
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	484 565	203 668	280 897	137.92

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir l'attestation d'Expert Comptable

CABINET GEIREC

cople certifiée conforme

A B M
Société par actions simplifiée
au capital de 108 000 euros
Siège social : 3 rue du Breillou
ZI Sud Est, 35135 CHANTEPIE
309 022 192 RCS Rennes



DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉE UNIQUE
DU 28 JUIN 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
de l'exercice clos le 31 décembre 2023

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 484 565 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	484 565 euros
Au poste « Autres réserves »	333 565 euros
A titre de dividende global à l'Associée Unique	151 000 euros
Soit 100,67 euros par action	

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2023 non éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 151 000,00 euros, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Conformément à la loi, l'Associée Unique prend acte que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus éligibles non à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31 mai 2022	-	-	-
31 mai 2021	-	-	-
31 mai 2020	-	-	-

Certifié conforme
La Présidente





SAS ABM

**3 RUE DU BREILLOU
ZI SUD EST
35135 CHANTEPIE**

RENNES

276, rue de Châteaugiron
CS 76308
35063 RENNES CEDEX
Tél : 02 99 86 31 31
Fax : 02 99 86 03 03
rennes@geirec.com

SAINT-GREGOIRE

1 T Boulevard de la Boutière
CS 51812
35768 SAINT-GREGOIRE CEDEX
Tél : 02 99 14 33 14
saint.gregoire@geirec.com

NANTES

127, rue Robert Schuman
44800 SAINT-HERBLAIN
Tél : 02 51 25 22 22
nantes@geirec.com

LORIENT

18, rue de Kerhoas
56260 LARMOR-PLAGE
Tél : 02 97 87 22 22
Fax : 02 97 87 22 29
lorient@geirec.com

BELLE-ÎLE EN MER

ZA de Merezelle
56360 LE PALAIS
Tél 02 97 31 51 79
belle-ile@geirec.com

CONCARNEAU

5 bis, rue des Ecoles
29181 CONCARNEAU CEDEX
Tél : 02 98 50 76 75
concarneau@geirec.com

**DOSSIER COMPTABLE
D'ANALYSE FINANCIERE
ET DE GESTION**

Exercice

du 01/06/2022 au 31/12/2023

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 4 241 613 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 9 230 105 Euros et dégageant un bénéfice de 484 565 Euros.

L'exercice a une durée de 19 mois, couvrant la période du 01/06/2022 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice comptable a une durée exceptionnelle de 19 mois suite à la décision de modifier la date de clôture. Initialement fixée au 31 mai, la clôture de chaque exercice sera désormais au 31 décembre.

L'exercice comptable s'étend donc sur la période allant du 01/06/2022 au 31/12/2023.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Nous n'avons pas constaté d'événements significatifs postérieurs à la clôture à vous signaler.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, ainsi que du règlement ANC 2014-03 et du règlement ANC 2018-07 et suivants relatifs au plan comptable général modifié applicable à la clôture de l'exercice.

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	154 397		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	8 003		1 737
Installations générales agencements aménagements divers	468 231		
Matériel de transport	220 752		455
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	184 546		30 441
Immobilisations corporelles en cours			115 604
TOTAL	881 531		148 237
Autres participations	4 152		
Prêts, autres immobilisations financières	264 161		4 150
TOTAL	268 313		4 150
TOTAL GENERAL	1 304 242		152 387

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			154 397	154 397
Installations techniques, Matériel et outillage industriel		0	9 741	9 741
Installations générales agencements aménagements divers			468 231	468 231
Matériel de transport		23 579	197 628	197 628
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		0	214 987	214 987
Immobilisations corporelles en cours		0	115 604	115 604
TOTAL		23 580	1 006 189	1 006 189
Autres participations			4 152	4 152
Prêts, autres immobilisations financières		123 394	144 917	144 917
TOTAL		123 394	149 069	149 069
TOTAL GENERAL		146 974	1 309 655	1 309 655

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	18 993	174	0	19 167
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 291	1 915		3 206
Installations générales agencements aménagements divers	164 503	34 418	0	198 922
Matériel de transport	208 035	4 345	23 580	188 800
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	120 020	45 489	0	165 509
TOTAL	493 849	86 167	23 579	556 437
TOTAL GENERAL	512 842	86 341	23 579	575 605

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	174				
Instal.techniques matériel outillage indus.	1 915				
Instal.générales agenc.aménag.divers	34 418				
Matériel de transport	4 345				
Matériel de bureau informatique mobilier	45 489				
TOTAL	86 167				
TOTAL GENERAL	86 341				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	13 601	2 463			16 064
Sur comptes clients	147 083	44 405	140 882		50 606
TOTAL	160 684	46 868	140 882		66 670
TOTAL GENERAL	160 684	46 868	140 882		66 670
Dont dotations et reprises d'exploitation		46 868	140 882		

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	144 917	78 534	66 383
Autres créances clients	2 170 114	2 170 114	
Personnel et comptes rattachés	5 280	5 280	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 020	1 020	
Taxe sur la valeur ajoutée	69 070	69 070	
Groupe et associés	536	536	
Débiteurs divers	34 823	34 823	
Charges constatées d'avance	32 718	32 718	
TOTAL	2 458 478	2 392 095	66 383

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 217 972	375 749	750 457	91 766
Fournisseurs et comptes rattachés	1 337 097	1 337 097		
Personnel et comptes rattachés	131 758	131 758		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	123 709	123 709		
Impôts sur les bénéfices	103 197	103 197		
Taxe sur la valeur ajoutée	66 582	66 582		
Autres impôts taxes et assimilés	27 853	27 853		
Produits constatés d'avance	14 299	14 299		
TOTAL	3 022 468	2 180 245	750 457	91 766
Emprunts souscrits en cours d'exercice	465 000			
Emprunts remboursés en cours d'exercice	540 945			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	72.0000	1 500			1 500

Fonds commercial

(Code du Commerce Art. R 123-186; PCG Art. 831-2/10)

Nature	Montant des éléments				Montant de la dépréciation
	Achetés	Réévalués	Reçus en apport	Global	
Clientèle Morbihan	45 616			45 616	
Fonds commercial ABM 29	99 500			99 500	
Total	145 116			145 116	

Conformément à l'article 214-3 du Règlement n°2015-06 du 23 novembre 2015 modifiant le Règlement 2014-03 de l'ANC relatif au Plan comptable général, le fonds commercial est présumé avoir une durée d'utilisation non limitée.

Les tests de dépréciation mis en ouvre à la clôture de l'exercice ont identifié une valeur actuelle de la clientèle du Morbihan égale à la valeur nette comptable du fonds commercial. Quant aux fonds commercial "ABM 29", aucune perte de valeur n'a été identifiée.

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	1 à 3 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 25 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 8 ans
Mobilier	Linéaire	3 à 10 ans

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Le chiffre d'affaires relatif aux matériels et aux logiciels est reconnu en comptabilité au moment de la livraison des biens quel que soit le mode de financement. Le chiffre d'affaires relatif aux prestations de service est reconnu en comptabilité au fur et à mesure de l'avancement de la prestation de service.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	62 008
Autres créances	35 494
Total	97 502

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	109 276
Dettes fiscales et sociales	195 031
Total	304 308

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	32 718
Total	32 718
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	14 299
Total	14 299

Un produit constaté d'avance d'un montant de 819 K€ était comptabilisé au 31/05/2022 au titre des extensions de garantie qui couvraient une période de 3 à 5 ans. Ce produit constaté d'avance n'a pas été comptabilisé au 31/12/2023 compte tenu de l'absence de facturation distincte (montant intégré dans la facture globale) et qu'aucune charge correspondante n'était supportée par ABM.

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

	Montant garanti
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	622 781
Total	622 781

Détail des dettes garanties par des sûretés réelles

Emprunt du : 27/02/2018
Montant initial de cette garantie : 120 000
Montant restant dû en capital : 38 668
Date de fin d'échéance de la garantie : 10/03/2026
Nature de la sûreté réelle : Nantissement du fonds de commerce

Emprunt du : 09/10/2018
Montant initial de cette garantie : 120 000
Montant restant dû en capital : 41 187
Date de fin d'échéance de la garantie : 10/05/2026
Nature de la sûreté réelle : Nantissement du fonds de commerce

Emprunt du : 25/08/2020
Montant initial de cette garantie : 220 000
Montant restant dû en capital : 122 267
Date de fin d'échéance de la garantie : 30/10/2027
Nature de la sûreté réelle : Nantissement du fonds de commerce

Emprunt du : 30/11/2023
Montant initial de cette garantie : 460 000
Montant restant dû en capital : 415 764
Date de fin d'échéance de la garantie : 30/03/2030
Nature de la sûreté réelle : Nantissement du fonds de commerce

Emprunt du : 10/10/2023 débloqué partiellement
Montant initial de cette garantie : 5 000
Montant restant dû en capital : 4 895
Date de fin d'échéance de la garantie : 10/10/2023
Nature de la sûreté réelle : Nantissement du fonds de commerce

ANNEXE

Exercice du 01/06/2022 au 31/12/2023

Crédit bail

(Code monétaire et financier R 313-14)

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				464 306	464 306
Amortissements					
- cumuls exercices antérieurs				23 021	23 021
- dotations de l'exercice				154 770	154 770
Total				177 791	177 791
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs				15 132	15 132
- exercice				168 182	168 182
Total				183 314	183 314
Redevances restant à payer					
- à un an au plus				129 586	129 586
- entre 1 et 5 ans				186 956	186 956
Total				316 542	316 542
Valeur résiduelle					
- à un an au plus				106	106
- entre 1 et 5 ans				35 242	35 242
Total				35 348	35 348

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

La formule de calcul se décompose en quatre termes principaux, de la façon suivante :

Engagement passé = Droits acquis par le salarié
x Probabilité qu'à l'entreprise de verser ces droits
x Taux d'actualisation
x Coefficient des charges patronales

Les hypothèses retenues sont les suivantes :

- Age de départ à la retraite : 64 ans
- Taux d'actualisation : 3,22 %
- Taux de charges sociales : 46% (Cadres), 30% (Employés), 37% (commerciaux)

La convention collective applicable est celle du Matériel de bureau et informatique n°3252.

Au 31 décembre 2023, le montant des engagements retraite s'élève à 38 169 €.



SAS ABM

**3 RUE DU BREILLOU
ZI SUD EST
35135 CHANTEPIE**

RENNES

276, rue de Châteaugiron
CS 76308
35063 RENNES CEDEX
Tél : 02 99 86 31 31
Fax : 02 99 86 03 03
rennes@geirec.com

SAINT-GREGOIRE

1 T Boulevard de la Boutière
CS 51812
35768 SAINT-GREGOIRE CEDEX
Tél : 02 99 14 33 14
saint.gregoire@geirec.com

NANTES

127, rue Robert Schuman
44800 SAINT-HERBLAIN
Tél : 02 51 25 22 22
nantes@geirec.com

LORIENT

18, rue de Kerhoas
56260 LARMOR-PLAGE
Tél : 02 97 87 22 22
Fax : 02 97 87 22 29
lorient@geirec.com

BELLE-ÎLE EN MER

ZA de Merezelle
56360 LE PALAIS
Tél 02 97 31 51 79
belle-ile@geirec.com

CONCARNEAU

5 bis, rue des Ecoles
29181 CONCARNEAU CEDEX
Tél : 02 98 50 76 75
concarneau@geirec.com

**DOSSIER COMPTABLE
D'ANALYSE FINANCIERE
ET DE GESTION**

Exercice

du 01/06/2022 au 31/12/2023

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 19			Exercice N-1 31/05/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires	9 281	9 281		174	174	100.00
	Fonds commercial (1)	99 500		99 500	99 500		
	Autres immobilisations incorporelles	45 616	9 886	35 730	35 730		
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	9 741	3 206	6 534	6 712	178	2.64
	Autres immobilisations corporelles	880 845	553 231	327 614	380 970	53 357	14.01
	Immobilisations en cours	115 604		115 604		115 604	
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	4 152		4 152	4 152		
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	144 917		144 917	264 161	119 244	45.14
	Total II	1 309 655	575 605	734 051	791 399	57 349	7.25
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises	746 338	16 064	730 273	509 286	220 987	43.39
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 546		1 546	11 072	9 526	86.04
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	2 170 114	50 606	2 119 508	2 865 189	745 681	26.03
	Autres créances	110 730		110 730	152 472	41 742	27.38
	Capital souscrit - appelé, non versé						
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	512 787		512 787	554 023	41 236	7.44
	Charges constatées d'avance (3)	32 718		32 718	29 737	2 981	10.02
	Total III	3 574 232	66 670	3 507 562	4 121 778	614 216	14.90
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		4 883 887	642 274	4 241 613	4 913 178	671 565	13.67

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

78 534

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 19	Exercice N-1 31/05/2022 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 108 000)	108 000	108 000		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	21 877	21 877		
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserve légale	10 800	10 800		
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves	589 140	385 472	203 668	52.84
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	484 565	203 668	280 897	137.92
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	1 214 382	729 817	484 565	66.40
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs				
	Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	1 217 972	1 295 015	77 043	5.95
	Concours bancaires courants				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	4 762		4 762	
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 337 097	1 467 578	130 481	8.89
	Dettes fiscales et sociales	453 099	601 633	148 534	24.69
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (I)	14 299	819 134	804 835	98.25
	Total IV	3 027 231	4 183 361	1 156 130	27.64
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	4 241 613	4 913 178	671 565	13.67

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

2 185 008 3 200 812